

## محرمانگی پرداخت‌های مجلس به کجارسید؟



نماینده مجلس با اشاره به مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر محرمانه شدن پرداخت‌های مجلس و دریافتی‌های نمایندگان در بودجه سال آینده تأکید کرد لزومی ندارد که پرداخت‌های مجلس شورای اسلامی محرمانه باشد و این امر موجب انحراف می‌شود. کمیسیون تلفیق مجلس تغییراتی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ انجام داده است. یکی از این تغییرات مربوط به پرداخت‌های مجلس است.

## هیچ پاسخ روشنی از دولت نمی‌گیریم



عبدالله ایزدپناه نماینده ایذه و بانمک می‌گوید: اینک رییس کل بانک مرکزی تغییر پیدامی‌کنند اما دلار ۱۰ هزار تومان دیگر هم گران می‌شود نشان از این دارد که با تیراگرهای خیلی خیزی از پیوند اوضاع نیست. عبدالله ایزدپناه نماینده ایذه و بانمک در واکنش به گرانی‌های سرسام‌آور کشور گفت: در خصوص چرایی گرانی‌ها، به عنوان نماینده از دولت سوال کردم، اما پاسخی دریافت نکردم.

وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR

## نهادها صف لاتاری را دور می‌زنند؟

# رانندگی خودروپی در نهادهای خاص

(امروز) از انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی گزارش می‌دهد

## بهبود کیفیت حکمرانی دولت

محدودیت مبادله ارزی ایران و عراق

## تهاثر برق و گاز ایران با برنج و گندم عراق!

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

## مجموعه‌های اجرایی درباره تفاوت واردات

## یین سامسونگ و آیفون توضیح دهند

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران

## خرید و فروش امتیاز مسکن ملی جرم است

دبیر انجمن شرکت‌های هوایپمایی:

## نرخ دلار ایرلاین‌ها را تغییر نکند فعالیت‌های پروازی متوقف می‌شود

عسگری در تشریح نظارت میدانی از میانه‌ج میوه و ترهبار:

## گوشت گوسفند وارداتی کیفیت مناسبی ندارد

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر:

## خواستار کاهش عرضه و فروش سکه هستیم

خبر

## اعتراف تلخ وزیر کار درباره این طرح کالابریک!



صورت مر ترضوی گفت: گزارش‌های در یافتی حاکی از آن است که طرح کالابریک با اقبال عمومی چندانی مواجه نشد. نماینده، ضمن آنکه اطلاع‌رسانی مناسب هم انجام شده است. سید صولت مرتضوی درباره وضعیت پاره‌ها در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: پاره‌ها را قانونگذار مشخص و دولت هم اعلام کرده است. تکلیفی که قانونگذار در تبصره ۱۴ بودجه سال ۱۴۰۱ برای دولت تعیین کرد حاکی از آن بود که دولت از ترجیحی ۲۴۰۰ تومانی را حذف کند و مابه‌التفاوت را به شکل کالابریک یا روش‌های دیگر بپردازد.

به گزارش گسترش نیوز، وی افزود: منتها زمانی که از ترجیحی به موجب قانون بودجه ۱۴۰۱ حذف شد و ایلان بودجه به فروردین ماه کنسید زمانی برآی آمده کرن زیرساخت‌ها ناشی‌م‌وزیرساخت‌ها با لاف‌فاله آماده نمی‌شد دولت به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ماموریت داد که زیرساخت‌های مربوط فراهم کند.

وی بیان اینکه ما این کار را انجام دادیم و طرح توزیع کالابریک را در کام نخست در چند شهرستان آزمایش کردیم و پاسخ مناسب گرفتیم. گفت: شد از آن بود که طرح مذکور به صورت نمونه در استان هرمزگان عملیاتی شد. اکنون ضریب نفوذ بسیار بالاست و حدود ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ فروشگاه سازمان‌شیکه ملی «اعتبار» متصل هستند.

وی افزود: ما کار را ادامه می‌دهیم و امیدواریم فرهنگ آن نیز نهادینه شود و توانیم ترویجش دهیم. ۱۰ قلم کالای اساسی در این طرح قابل خریداری از فروشگاه‌ها هستند.

وزیر رفاه همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا پاره‌ها دهک‌های درآمدی بالا در سال آینده حذف می‌شود گفت: قانون‌گذار تکلیف کرده است که ما دهک‌های پردرآمد را حذف کنیم. اما پاره‌های بالای ملاحظات تاکنون تصمیم جدی برای حذف دهک‌های بالای درآمدی گرفته نشده است. باید ببینیم در بودجه سال آینده قانون‌گذار چه تکالیفی را مشخص می‌کند. ما برابری قانون پیگیری و اجرای کنیم.

امروز - لایزانی

طبق تعریف ماده ۴ قانون محاسبات، شرکت دولتی به شرکت‌هایی گفته می‌شود که ۵۰ درصد یا بیشتر از آن، متعلق به دولت یا شرکت دولتی دیگر باشد در واقع سهامدار این شرکت‌ها مستقیماً دولت یا شرکت‌های دولتی است. به گفته یک مقام مسئول در وزارت اقتصاد: چهار صد و پنجاه و یک شرکت دولتی وجود دارد که شامل ۸۹ شرکت اصلی و مادر تخصصی (شرکت ملی نفت، شرکت گاز و...) و ۳۳۳ شرکت فرعی که زیر مجموعه‌ی شرکت‌های مادر تخصصی است، می‌شود.

### انتشار عمومی صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و تهنادهای عمومی غیر دولتی در سامانه یکپارچه اطلاعات

انتشار عمومی صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه نهادهای عمومی غیردولتی از مهم‌ترین دستاوردهای وزارت اقتصاد و برنامه‌های اولویت‌دار دفتر امور شرکت‌های دولتی است که در این راستا، سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی، برای ایجاد بانک اطلاعاتی جامع و متمرکز ایجاد شده است. اعمال نمایندگی سهام دولت در شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه، رئیس یا عضو مجامع عمومی آنهاست. اعمال حقوق مالکانه سهام دولت در شرکت‌های قابل واگذاری، انتشار عمومی صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه نهادهای عمومی غیردولتی از مهم‌ترین دستاوردهای اولویت‌دار دفتر امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد است. سال‌های متمم‌ای است که صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی پس از انتشار و حسابرسی توسط حسابرس مستقل در مجامع عمومی تصویب می‌شود. اما تصویر از کم‌و کیف عملکرد مالی این شرکت‌ها و تقاطع قوت و ضعف احتمالی موجود در عملکرد مالی شرکت‌های دولتی و مدیران آنها برای عموم مردم منکس نمی‌شود. انتشار صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت‌های دولتی که باعث افزایش شفافیت از طریق اطلاع و دسترسی عمومی به تمام‌روای اثار مالی فعالیت‌های شرکت‌های دولتی می‌شود، پاسخ به این نیاز و جبران کننده کمبودی است که سال‌ها در اقتصاد دولتی ایران احساس می‌شد و می‌تواند فضای پرسرگرمی عمومی را تقویت و مطالبات نسبت به پاسخگویی مدیران شرکت‌های دولتی را افزایش داده و نیز زمینه را برای ورود پژوهشگران و صاحب‌نظران حوزه‌های اقتصادی فراهم کند.

برای نخستین بار در تاریخ جمهوری اسلامی ایران، گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورت‌های مالی سال مالی ۱۳۹۸ شامل ۹۶۸ شرکت دولتی عم از مادر تخصصی، اصلی و فرعی و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورت‌های مالی سال ۱۳۹۹ شامل ۳۲۱ شرکت دولتی، در راستای ارتقای شفافیت مالی شرکت‌های دولتی در ۳۰ فروردین ۱۴۰۱، در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرار گرفت.

صورت‌های مالی حسابرسی شده ۱۲۳ شرکت تابعه نهادها و موسسات عمومی غیردولتی و نیز سازمان‌های ایجاد آرد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و شرکت‌های تابعه آنها و شرکت‌های



تابعه بانک‌ها و بیمه‌های دولتی به همراه گزارش‌های حسابرس مستقل و بازرس قانونی مربوط که توسط سازمان حسابرسی رسیدگی و صادر شده است، در اول خردادماه سال جاری در سامانه کدال منتشر شد.

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورت‌های مالی سال مالی ۱۴۰۰ شامل ۳۹۵ شرکت دولتی و زیرمجموعه بانک و بیمه و موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در ۱۴۰۱۲۲۰ در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرار گرفت. وارد پایمانده از صورت‌های مالی شرکت‌های مشمول به منظور بازنگری در سامانه کدال از سوی این معاونت در دست پیگیری است تا اقدام لازم در این زمینه صورت پذیرد. همچنین گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورت‌های مالی سال مالی ۱۴۰۰ شامل ۲۰۷ شرکت دولتی و زیرمجموعه بانک و بیمه و موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در ۱۴۰۱۰۷ در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرار گرفت.

### ایجاد بانک اطلاعاتی جامع و متمرکز در حوزه شرکت‌های دولتی

همچنین ایجاد بانک اطلاعاتی جامع و متمرکز در حوزه شرکت‌های دولتی از طریق «سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی» از دیگر دستاوردهای دفتر امور شرکت‌های دولتی است. تاکنون ۳۴۸ شخص حقوقی مستعمل بر ۳۳۲ شرکت دولتی، ۵۸ موسسه و نهاد عمومی غیردولتی و شهرداری‌ها به همراه شرکت‌های زیرمجموعه آنها و ۴۸ شرکت از زیرمجموعه آنها در سامانه کدال ثبت شده است. اما چه اطلاعاتی در دسترس است از سوی دیگر تبادل اطلاعات با سازمان‌های برنامه و بودجه کشور (سامانه بودجه) و اثری و استخداکی کشور (سامانه پاکتا)، ثبت اسناد و املاک کشور (سامانه شناسه ملی اشخاص حقوقی کشور)، بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی جمهوری اسلامی نیز در جزه قانونی یادشده به وزارت متبوع تکلیف شده که تبادل بخش اول اطلاعات با سازمان اداری و استخداکی کشور برقرار شود و برای سایر این دستگاه‌ها نیز امر در حال انجام است. این رو اقدامات فنی برای

برقراری ارتباط و تبادل اطلاعات، با هماهنگی فنی و با نظارت مرکز فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و اقتصاد هوشمند وزارت متبوع در دست انجام است که تاکنون مرحله اول تبادل اطلاعات با سازمان برنامه و بودجه کشور اجراء شده و مراحل بعدی در دست نهایی است. لازم به یادآوری است که برقراری ارتباط و تبادل اطلاعات با سامانه مهتاب و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با وجود پیگیری‌های مرکز فناوری اطلاعات وزارت امور اقتصادی و دارایی تاکنون عملیاتی نشده است. انتظاری بخشی به نظام شرکت‌داری و انسجام بخشی به قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های دولتی از طریق تدوین «لایحه شرکت‌های دولتی» و همچنین «کیفیت بخشی و امنی‌طای از استقلال حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت‌های مشمول این‌همه نحوه انتخاب حسابرس» و احصای امور مربوط به سیاست‌گذاری و اعمال وظایف حاکمیتی از دیگر دستاوردهای دفتر امور شرکت‌های دولتی است.

### کمک به بهبود کیفیت حکمرانی دولت

### با انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی

مدیر کل امور شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد در خصوص هدف از انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی گفته: هدف از انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی، بهره‌وری و بهبود کیفیت حکمرانی دولت است. شرکت‌ها به نوعی دارایی‌های دولت محسوب می‌شوند و بازوهای اجرایی دولت در موضوعات مختلف و از کان مختلفی هستند که دولت در آن ورود دارد. محمد عنبرنی درباره انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی اظهار کرد: انتشار صورت‌های مالی، زمینه اصلاح شرکت‌ها را فراهم می‌کند یعنی به نوعی معلوم عمومی بین نخبگان، دانشگاهیان و مردم ایجاد و باعث می‌شود، مدیران عملکرد قوی‌تری در برابر افکار و تحریکات از خود بروز دهند. همچنین گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت‌های مشمول این‌همه نحوه انتخاب حسابرس» و احصای امور مربوط به سیاست‌گذاری و اعمال وظایف حاکمیتی از دیگر دستاوردهای دفتر امور شرکت‌های دولتی است. تاکنون ۳۴۸ شخص حقوقی مستعمل بر ۳۳۲ شرکت دولتی، ۵۸ موسسه و نهاد عمومی غیردولتی و شهرداری‌ها به همراه شرکت‌های زیرمجموعه آنها و ۴۸ شرکت از زیرمجموعه آنها در سامانه کدال ثبت شده است. اما چه اطلاعاتی در دسترس است از سوی دیگر تبادل اطلاعات با سازمان‌های برنامه و بودجه کشور (سامانه بودجه) و اثری و استخداکی کشور (سامانه پاکتا)، ثبت اسناد و املاک کشور (سامانه شناسه ملی اشخاص حقوقی کشور)، بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی جمهوری اسلامی نیز در جزه قانونی یادشده به وزارت متبوع تکلیف شده که تبادل بخش اول اطلاعات با سازمان اداری و استخداکی کشور برقرار شود و برای سایر این دستگاه‌ها نیز امر در حال انجام است. این رو اقدامات فنی برای

دیده در دسترس عموم قرار گرفت.

## سرمايه‌گذاري، رشد فروش، افزايش در آمد؛ دلایل بهبود عملکرد شرکت‌های گروه مالی گردشگری



شرکت‌های با بیشترین صعود بودجه‌های شرکت‌های گردشگری در سال اخیر سید متبوعی از سرمایه‌گذاران در پروژه‌های بزرگ اقتصادی ایجاد کرده و حالا فصل برداشت آن رسیده است. اما چه اطلاعاتی باعث شده تاکنون شرکت‌های گردشگری به عنوان یک بانک خصوصی که در سال ۱۳۹۸ تأسیس شده، اینگونه رونق بیشتریافته باشد؟ در حالی که شرکت‌های گردشگری در سال ۱۳۹۸ تنها پروژه بانک‌های دیجیتال و ارائه خدمات بانکی الکترونیکی باعث کاهش هزینه‌های آن شده، با توسعه فعالیت‌های آنلاین و طرح‌هایی از سال گذشته در تمام ۱۰۰ شعبه خود در سراسر کشور آغاز کرده است. امکان استفاده از ترانسفر فرودگاهی، تخفیف در بهای هتل‌های فرودگاهی و همچنین خدمات لایکیشن tobank و - ارائه کرده است. همین مسئله باعث شده درآمد گروه مالی گردشگری ارتقا یابد؛ به طوری که در ماهه اسفند تنها درآمد حاصل از تراکنش‌های بانک ۸۸ درصد افزایش یابد و همین عملکرد بانک باعث سود آبیانته ۹ ماهه نسبت به سال گذشته شدی بیش از ۲۰۰ درصد گذشته

۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ به ۱۱۵ هزار میلیارد تومان در مقطع کنونی رسید از سوی دیگر بانک گردشگری در سال‌های اخیر با اجرای کمپین‌های اعتمادساز، توانسته منجر به جذب بیشتر سربده‌گذاران شود و در حال حاضر حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سپرده در این بانک وجود دارد که در حالی که سال گذشته این رقم حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان بود؛ همین مسئله علاوه بر اینکه باعث می‌کند خدمات بانک‌های خود را توسعه دهد، زمینه‌ی برای سرمایه‌گذاری‌های بانک را هم بیشتر می‌کند و گزارش‌های ۹ ماهه اسفند این موضوع را تأیید می‌کند که این بانک ۱۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری جدید داشته است.

در حال حاضر بانک گردشگری با نماد «گردش» در بازار سرمایه هم مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفته است. به طوری که اندیکاتور مکی دی روند ورود سرمایه به بانک در چند وقت اخیر از مورد تأیید قرار می‌دهد و این مساله ناشی از افزایش سودسازی بانک در ۹ ماهه اسفند بوده است. همچنین در آخرین گزارش بانک به ازای هر سهم حدود ۲۳ تومان سود اعلام شده؛ در حالی که این میزان سودسازی سال گذشته در ۱۲ ماهه ثبت شده بود. به همین دلیل بیش‌بین بی‌شود در مجامع اسفند سود هر سهم بانک گردشگری نسبت به سال قبل رشدی ۵۰ درصدی خواهد داشت.

سیر مقاله امروز

## شفاف شدن عملکرد شرکت‌های دولتی

دبیر انجمن کالایی - عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت

در گذشته بیش از هزار شرکت دولتی صورت‌های مالی شفاف‌تری ارائه نمی‌کردند و علاوه بر اینکه ۳ هزار میلیارد تومان بودجه می‌گرفتند تکلیف سهامداران هم مشخص نبود اما حالا باید صورت‌های مالی خود را منتشر کنند. در حال حاضر وزن بیشتر بازار سرمایه ایران به شرکت‌هایی تعلق دارد که سهامدار عمده آن دولت یا شرکت‌های دولتی هستند، به همین دلیل انتشار صورت‌های مالی آنها برای سهامداران اهمیت ویژه‌ای دارد و این رو دولت اعلام کرده شرکت‌ها باید صورت‌های مالی خود را به صورت شفاف‌تر منتشر کنند.

با توجه به اینکه ۶۰ درصد بودجه کل کشور مربوط به شرکت‌های دولتی است و گردش مالی بالای دارند، صور صورت‌های مالی این شرکت‌ها ضرورت است؛ به طور مثال، مجموع بودجه این شرکت‌ها در قانون بودجه ۱۴۰۱ به حدود ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسیده، بنابراین نمی‌تواند این بخش عظیم اقتصادی کشور در حال حاضر از ایهام به کارش ادامه دهد. با توجه به این موضوع و مزیت‌هایی که شفاف‌سازی عملکرد شرکت‌های دولتی دارد بسیاری از-

لایحه در صفحه ۲

یادداشت امروز

## خواب‌های طلایی مجلس برای صنعت خودرو!

دبیر انجمن کالایی - عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت

امروز مردم از صنعت و بازار خودرو به دلایل گوناگون ناراضی هستند که نتیجه چندین و چند سال سیاست‌گذاری و اجرای برنامه‌های درست و نادرست بوده است. در این میان، اصرار بر رفع مشکل با ارائه راه‌حل‌های خیلی ساده در صنعت و اقتصاد، مشکلات بزرگ‌تری را در زمانی کوتاه ایجاد می‌کند که کلاف مسائل را بیش از پیش گره می‌زند. رفتار وکلای مجلس در ۳ سال اخیر و رفتار وزرا در یک سال اخیر و نتایج فاجعه‌بار تصمیماتشان در اقتصاد و صنعت، مؤید این استدلال است. لایحه بودجه، با افتخار خراب است که هر حرف حسابی، زمین، مردم باور نمی‌کنند و سرمایه اجتماعی سیاست‌گذاران و مجریان به سمت صفر میل می‌کند. حال امروز وکلای مجلس به‌جای درس گرفتن از وقیعت و شناخت دقیق مسئله و ارائه راه‌حل، با ارائه حرف‌های پوپولیستی برای مردم، خود را در کفند که راه‌کارهای کوتاه‌مدت آنها در مردم را دوا می‌کند. آنها به‌جای حل مسئله، به پاک کردن صورت مسئله پرداخته و حتی مشغول ایجاد مسائل جدید هستند.

لایحه در صفحه ۳

اخبار کوتاه

## به میزبانی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نواهای هزار ساله شنیده می‌شوند



سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر با اجرای گروه‌های موسیقی در فرهنگسرای ارسلان و هنرهای دینی امام علی (ع) آغاز به کار کرد. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، فرهنگسرای ارسلان در بخش سرود و موسیقی نوایی میزبان هنرمانی نوزده گروه و نوازنده است. اجرای اول ساعت ۱۸:۳۰ به گروه‌های سرود و اجرای دوم ساعت ۲۱:۳۰ به موسیقی نوایی اختصاص دارد. اجراها تا مدت‌ها ادامه داشته و فرهنگسرا هر شب میزبان دوازده خواد بود. هنرهای دینی امام علی (ع) نیز با برپایی نمایشگاه و چند فیلم در حوزه موسیقی از ساعت ۱۶ تا ۲۰ میزبان مخاطبان است. همچنین برنامه‌های فرهنگی و هنرمندی جشنواره موسیقی فجر، از کنسرت موسیقی ملی ایران با اجرای ترانه‌ها و تصانیف ملی میهنی روحی صحت رفعت هماغین جیحان بهری از کنسرت بر عهده شدت و امیرحسین سعیمی خواننده قطعات این برنامه بود. علاقمندان می‌توانند برای حضور در بیست و هشتمین جشنواره موسیقی فجر به فرهنگسرای ارسلان در خیابان دکتر شریعتی، بالاتر از پل سیدالشهدا، خیابان خلیلا و موزه هنرهای دینی امام علی (ع) در خیابان ولیعصر، روبروی بزرگ تانیش بلوار اسفندباد، شماره ۲۳ مراجعه کنند.

وزارت صمت بازار را رها کرده است

### مردم خرید نکنند

رئیس اتحادیه نمایشگاهداران خودرو استان البرز اظهار داشت: در گذشته نمایشگاهداران گسترش یافته قیمت بازار بودند اما امروزه بازار از دسترس ما در رفته و در واقع نرخ دلار تعیین کننده اصلی بازار خودرو است. باید از مسئولان پرسید که نرخ دلار در کجاست و چقدر خرید می‌شود؟ این سؤال چون از شرایط بازار از همه بازارها کلان اتخاذ کنند چون این شرایط بازار از همه بازارها رها می‌شود.

حمید کریمی در گفتگو با اینا در مورد آخرین وضعیت بازار خودروی کشور گفت: در حال حاضر بازار خودرو خوبی ندارد و رفه واقعاً کتان است. شرایط بگونی است که بنده در ۲۵ سال سابقه آن را تجربه نکرده بودم. وقتی به نظر می‌رسد وزارت صمت و مسئولات مرتباً، بازار خود را باید کرده و در همین روی واقعاً برای وزارت صمت جای خالی دارند باید برای مردم تشریح نمود که آیا تولید کنندگان ما خودرو دارند یا خیر؟ اگر ندارند، به مردم گفته شود اگر دارند چرا عرضه نمی‌شود؟ تا آنجا که بازار به ارزش سربدسری اتحادیه نمایشگاهداران خودرو استان البرز با بیان اینکه رفه کشتی خودرو بازار را بهم ریخته است، اظهار داشت: باید دولت اقدام به ترخیص خودروهای مانده در گمرک کرد. رفه عرضه نشود تا به عبور و مرور خودروهای مناطق آزاد به سایر مناطق کشور بدون مانع شود. افزود: در گذشته نمایشگاهداران تعین قیمت کف و سقف بودند اما امروزه بازار از دسترس ما در رفته و در واقع نرخ دلار تعیین کننده اصلی بازار خودرو است. باید از مسئولان پرسید که نرخ دلار در کجاست و چقدر خرید می‌شود؟ این سؤال چون از شرایط بازار از همه بازارها رها می‌شود. همچنین در آخرین گزارش بانک به ازای هر سهم حدود ۲۳ تومان سود اعلام شده؛ در حالی که این میزان سودسازی سال گذشته در ۱۲ ماهه ثبت شده بود. به همین دلیل بیش‌بین بی‌شود در مجامع اسفند سود هر سهم بانک گردشگری نسبت به سال قبل رشدی ۵۰ درصدی خواهد داشت.